
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE
DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Affari Generali 

N° 44 15000223 del 09/11/2015 del Registro di Settore 

N° 15002312 del 09/11/2015 del Registro Generale 

Oggetto: Affidamento incarico alla Società ICOVER per i " Lavori di 
Ammodernamento SS – 660 – Località Chianette – Interventi 
di Completamento erealizzazione impianto d' illuminazione 
galleria Salice SS 660 .Verifica esecutiva”.



IL DIRIGENTE

PREMESSO

CHE, nel piano delle OO.PP. di questo Ente è stato incluso l 'incarico per “Lavori di ammodernamento SS – 

660 – Località Chiavette – Interventi di Completamento e realizzazione impianto di illuminazione 

galleria Salice SS 660. Verifica della progettazione  esecutiva.”

CHE, il Dirigente del Settore Viabilità e Tutela del Territorio, Ing. Francesco Basta, con nota n. 74517 del 
03/11/2015, ha comunicato a questo Settore di affidare l’incarico per la verifica della progettazione esecutiva 
ai fini della validazione art. 112 del D.L.gs. 163/2006 dei su citati lavori alla Società ICOVER e che la stessa è 
in possesso dei requisiti di cui all’art. 48 comma 1 lett. b punto 2; 

CHE, con Determinazione Dirigenziale n. 1061 del 09/02/2009 è stato approvato l’ avviso per la formazione di 
un elenco di soggetti esterni alla Provincia a cui affidare incarichi professionali riguardanti opere pubbliche di 
importo stimato inferiore a € 100.000,00;

CHE, con Determinazione Dirigenziale n. 2647 del 30/03/2009 è stato approvato l’elenco dei professionisti 
che hanno presentato domanda;

CHE, con successive Determinazioni Dirigenziali è stato approvato l'elenco dei professionisti aggiornato ed 
integrato in seguito ai relativi avvisi pubblici e per ultimo con Determinazione Dirigenziale n. 655 del 
27/03/2015 è stato approvato l'elenco dei professionisti aggiornato ed integrato in seguito all’avviso del 
20/02/2015;

CHE, non sussistono cause di esclusione di cui agli artt. 51 e 52 del DPR 554/99 e all’art. 12 del D.Lgs 
157/95;

CHE, la Società ICOVER, è in possesso dei requisiti richiesti dal DPR 207/2010;

CHE, il Dirigente del Settore Viabilità e Tutela del Territorio, Ing. Francesco Basta con la nota 
precedentemente richiamata, ha comunicato che il compenso spettante alla Società incaricata è di € 

7.800,00 oltre IVA;

CHE, l’ importo  della prestazione trova copertura nel quadro economico di progetto sulla voce  91100100 
Bilancio 2015;

CHE, occorre approvare lo  schema di convenzione predisposto secondo le indicazioni fornite dal Settore, 
che allegato al presente atto ne forma  parte integrante e sostanziale ;

CHE, a far data dal 07/09/2010 la convenzione di incarico sarà  redatta secondo  il disposto di cui all’art . 3 
della Legge n. 136/2010.

Tutto ciò premesso e considerato;
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.;

VISTO il Regolamento sui Controlli Interni;

VISTO lo Statuto della Provincia;

VISTO il Regolamento di contabilità

Reso sul presente atto:
- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa , ai sensi dell’art. 147bis 
del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;



 

DETERMINA

Per i motivi tutti espressi in premessa;
    1)   Di riapprovare lo schema di convenzione per l’affidamento dell’ incarico di cui in premessa, secondo le 
indicazioni fornite dal Settore Viabilità e Tutela del Territorio, in favore della Società ICOVER nella persona 
del suo legale rappresentante, che allegato al presente provvedimento ne forma parte integrante e 
sostanziale.
   2)   Di stabilire che il competente Settore provvederà con successivo provvedimento al  pagamento delle 
competenze alla Società  incaricata.

      Il Responsabile del procedimento
        (Sig.ra Maria Teresa Greco)
  _____________________________

Il Responsabile del Servizio Affari Generali / Archivio                                
(dott. Francesco Falcone)                                                 

                                                                                                                                                                                  
______________________________________________

                                        

Il Dirigente del Settore
(avv. Antonella Gentile)

__________________________

Relata di avvenuta pubblicazione
La presente determinazione è stata affissa in elenco all’Albo Pretorio on -line di questo Ente dal 
______________________ e per i successivi15 giorni.

Il Dirigente di Segreteria
_____________________


